ПРОФСОЮЗНАЯ КОНСУЛЬТАЦИЯ:

Вопрос:

Распоряжение от 31.08.2015 г. № ЦДИ-374/р "О внесении изменений и

дополнений в Положение об установлении надбавок за высокий уровень

квалификации....": 1) п.1.1."В случае применения к работнику

дисциплинарного взыскания указанные надбавки отменяются.". Вопросы:

надбавки отменяются до конца года и в случае снятия дисциплинарного

взыскания не восстанавливаются? Надбавка отменяется приказом

руководителя предприятия? 2) дата подписания распоряжения - 31.08.2015 г.

Вопрос: исполнять требования распоряжения через 2 месяца после

подписания документа или с даты подписания?

Ответы:

В соответствии с распоряжением №ЦДИ- 374 от 31.08.2015 О внесении

изменений в Положение об установлении надбавок за высокий уровень

квалификации, высокие достижения в труде, выполнение особо важной

работы работникам дирекции инфраструктуры – структурных подразделений

Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД» в случае

применения к работнику дисциплинарного взыскания надбавка за высокий

уровень квалификации отменяется. По пункту 1):Надбавка в случае снятия

дисциплинарного взыскания не восстанавливается до истечения

календарного года. Согласно Положению надбавка отменяется приказом

руководителя, установившего надбавку. В случае применения к работнику

дисциплинарного взыскания необходимо направить в Комиссию по

премированию ходатайство об отмене надбавки с указанием номера

приказа о наложении дисциплинарного взыскания. По пункту 2): Данное

изменение вступает в силу с 1.11.2015г. в соответствии с ТК РФ, начиная с

итогов деятельности за ноябрь 2015 года.